1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 039/11-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  da  impugnação  formulada
pela  Exma.  Sra.  Dra.  Carla  Santos  Guedes  Gonzaga,  Promotora  de
Justiça de Entrância Inicial, protocolizada sob o n° 531967.2011.41844;

CONSIDERANDO o voto do eminente relator, o Exmo.
Sr. Procurador de Justiça, Doutor Carlos Antonio Ferreira Coêlho, nos
autos do Processo n° 533160.2011.PGJ;

CONSIDERANDO  o disposto  no  §  1°  do  art.  48,  do
Regimento Interno do C. Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  maioria  dos  votantes,
impedidos os Exmos. Srs. Drs. Evandro P. de Farias, Flávio F. Lopes,
Nicolau Libório dos S. Filho, Maria José da S. Nazaré e José Roque N.
Marques, com a abstenção do Exmo. Sr. Dr. Pedro B. Filho e o voto
divergente da Exma. Sra. Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva, em sessão
ordinária do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em
02 de dezembro de 2011;

RESOLVE:

CONHECER  e  NEGAR  PROVIMENTO à
impugnação  interposta  pela  Exma.  Sra.  Dra.  Carla  Santos  Guedes
Gonzaga, Promotora de Justiça de Entrância Inicial, relativa ao processo
de remoção à Promotoria de Justiça da Comarca de Barcelos, objeto do
Edital de Inscrição n° 036/11-CSMP, pelas razões aduzidas no parecer
do ilustre Procurador de Justiça Relator, bem como no voto de fls. 14-16.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 02 de dezembro de 2011.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente do E. CPJ, por substituição legal

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Relator

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

2

Resolução n° 039/11-CSMP

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

	RESOLUÇÃO N.º 039/11-CPJ